[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00611/2008
Solicita a implantação de um poste com luminária e instalação de três lâmpadas na viela que liga a Rua Humberto Pesse com o trevo da Vila Mike. (reitera indicação nº 639/07)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ, visando à implantação de um poste com luminária e instalação de três lâmpadas na Viela que liga a Rua Humberta Pesci com o trevo da Vila Mike e Tecama, circuito da ET-3902, Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as pessoas que ali residem têm encontrado dificuldade para transitar no período noturno, pois o local é de difícil acesso.

Saliento, ainda, que por causa da escuridão a Viela torna-se ponto de delinqüentes, causando medo aos moradores daquela comunidade que precisam utilizar a referida via pública, principalmente à noite.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de fevereiro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01100/2008